



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA
Dispensa de Licitação n.º 0012/ 2021 - DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei 8.666/93, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n.º 0012/ 2021 - DISP/PMP, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Prestação de serviços de manutenção e reposição de filtros, óleos lubrificantes e demais itens necessários para a Pá Carregadeira HL740-9S, e Motoniveladora RG140B, Retroescavadeira Randon Rd 406, ambas pertencentes a gerencia de agricultura., no exercício de 2021, pelo valor de: **R\$16.622,70(dezesseis mil, seiscentos e vinte e dois reais e setenta centavos)**, em favor de: **JOSEILDO DA COSTA MEDEIROS 06865985478, com endereço na R OSVALDO BORGES DA SILVA,115,JARDIM DE PIRANHAS/RN, inscrita no CNPJ sob o n.º 26.802.622/0001-27**, conforme abaixo descrito:

JOSEILDO DA COSTA MEDEIROS 06865985478, CNPJ n.º 26.802.622/0001-27

Item	2044 Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	024.003.6 64	FILTRO LUBRIFICANTE RETROESCAVADEIRA	UND	1	70,00	70,00
2	024.003.6 65	FILTRO DE COMBUSTIVEL RETROESCAVADEIRA	UND	1	61,00	61,00
3	024.003.6 66	FILTRO SEPARADOR - RETROESCAVADEIRA	UND	1	48,00	48,00
4	024.003.6 67	FILTRO DA TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA	UND	1	100,00	100,00
5	024.003.6 68	FILTRO HIDRÁULICO - RETROESCAVADEIRA	UND	1	270,00	270,00
6	024.003.6 69	FILTRO DE AR PRIMÁRIO RETROESCAVADEIRA	UND	1	108,00	108,00
7	024.003.6 70	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO RETROESCAVADEIRA	UND	1	85,00	85,00
8	024.003.6 71	KIT REPARO DO COMANDO TRASEIRO RETROESCAVADEIRA	UND	1	313,00	313,00
9	024.003.6 72	JUNTA DO SUPORTE DE ABASTECIMENTO RETROESCAVADEIRA	UND	1	29,00	29,00
10	024.003.6 73	RETENTOR DA LUVA DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA	UND	1	127,00	127,00
11	024.003.6 74	KIT SELO HIDRAULICO RETROESCAVADEIRA	UND	1	80,00	80,00
12	024.003.6 75	ÓLEO 20W-30 (BALDE DE 20L) RETROESCAVADEIRA	UND	2	360,00	720,00
13	024.004.2 03	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LISTADOS ACIMA RETROESCAVADEIRA	UND	1	600,00	600,00
14	024.003.6	FILTRO LUBRIFICANTE - PÁ CARREGADEIRA	UND	1	93,00	93,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

	76					
15	024.003.6 77	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - PÁ CARREGADEIRA	UND	1	74,90	74,90
16	024.003.6 78	FILTRO SEPARADOR- PÁ CARREGADEIRA	UND	1	70,00	70,00
17	024.003.6 79	FILTRO DECANTADOR - PÁ CARREGADEIRA	UND	1	161,00	161,00
18	024.003.6 80	FILTRO DA TRANSMISSÃO- PÁ CARREGADEIRA	UND	1	255,00	255,00
19	024.003.6 81	FILTRO HIDRÁULICO - PÁ CARREGADEIRA	UND	1	374,00	374,00
20	024.003.6 82	FILTRO RESPIRO - PÁ CARREGADEIRA	UND	1	29,00	29,00
21	024.003.6 92	FILTRO PILOTO- PÁ CARREGADEIRA	UND	1	192,60	192,60
22	024.003.6 83	FILTRO LINHA DE PILOTAGEM - PA CARREGADEIRA	UND	1	212,00	212,00
23	024.003.6 84	FILTRO DE AR PRIMÁRIO- PÁ CARREGADEIRA	UND	1	298,00	298,00
24	024.003.6 85	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO - PÁ CARREGADEIRA	UND	1	182,00	182,00
25	024.003.6 86	FILTRO DO AR CONDICIONADO - PÁ CARREGADEIRA	UND	1	277,00	277,00
26	024.003.6 87	SENSOR DE RESTRIÇÃO - PÁ CARREGADEIRA	UND	1	460,00	460,00
27	024.003.6 88	ANEL DA TRANSMISSÃO DO EIXO TRASEIRO - PÁ CARREGADEIRA	UND	1	47,00	47,00
28	024.003.6 89	BUCHA DA BALANÇA - PÁ CARREGADEIRA	UND	2	235,00	470,00
29	024.003.6 90	RETENTOR DO EIXO DIANTEIRO - PÁ CARREGADEIRA	UND	3	131,00	393,00
30	024.003.6 91	ÓLEO 85W-140 (BALDE DE 20 LITROS) - PÁ CARREGADEIRA	UND	2	410,00	820,00
31	024.004.2 04	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LISTADOS ACIMA - PÁ CARREGADEIRA	UND	1	500,00	500,00
32	024.003.6 93	FILTRO LUBRIFICANTE - MOTONIVELADORA	UND	1	111,00	111,00
33	024.003.6 94	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - MOTONIVELADORA	UND	1	134,00	134,00
34	024.003.6 95	FILTRO SEPARADOR - MOTONIVELADORA	UND	1	166,00	166,00
35	024.003.6 96	FILTRO DO AR CONDICIONADO - MOTONIVELADORA	UND	1	207,00	207,00
36	024.003.6 97	FILTRO DA TRANSMISSÃO - MOTONIVELADORA	UND	1	255,00	255,00
37	024.003.6 98	FILTRO HIDRÁULICO - MOTONIVELADORA	UND	1	312,00	312,00
38	024.003.6 99	FILTRO DE AR PRIMÁRIO - MOTONIVELADORA	UND	1	262,00	262,00
39	024.003.7 00	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO- MOTONIVELADORA	UND	1	176,00	176,00
40	024.003.7 01	ANEL DA BALANÇA DO EIXO TRASEIRO - MOTONIVELADORA	UND	2	40,60	81,20
41	024.003.7 02	BUCHA DO SISTEMA DE GIRO - MOTONIVELADORA	UND	2	270,00	540,00
42	024.003.7 03	VEDANTE DE ÓLEO DO SISTEMA HIDRÁULICO/LÂMINA - MOTONIVELADORA	UND	2	145,00	290,00
43	024.003.7	ARRUELA DE CELERON - MOTONIVELADORA	UND	2	198,00	396,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

	04					
44	024.003.7 05	BUCHA STD - MOTONIVELADORA	UND	2	272,00	544,00
45	024.003.7 06	KIT CALÇOS DA LÂMINA - MOTONIVELADORA	UND	1	1.334,00	1.334,00
46	024.003.7 07	MANGUEIRA PARA SISTEMA HIDRÁULICO - MOTONIVELADORA	UND	1	290,00	290,00
47	024.003.7 08	REPARO DO CILINDRO DE DIREÇÃO - MOTONIVELADORA	UND	2	190,00	380,00
48	024.003.7 09	ÓLEO 85W-140 (BALDE DE 20 LITROS) - MOTONIVELADORA	UND	2	410,00	820,00
49	024.003.7 10	ÓLEO 20W-40 (BALDE DE 20 LITROS) - MOTONIVELADORA	UND	2	630,00	1.260,00
50	024.003.7 11	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LISTADOS ACIMA - MOTONIVELADORA	UND	1	1.545,00	1.545,00
		Total do Proponente				16.622,70

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, autorizo o empenho e a posterior contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Despacho ao setor contábil para que proceda com o empenho da despesa.

Portalegre/RN, 18 de fevereiro de 2021.


JOSE AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal